
2019 ел өчен гражданнарның мөрәҗәгатьләрен, гаризаларын һәм шикаятьләрен карау 

нәтиҗәләре турында мәгълүмат 

 

Азнакай муниципаль районы Сарлы авыл җирлеге Советында һәм Башкарма 

комитетында гражданнар мөрәҗәгатьләрен карау буенча эшчәнлек «Россия Федерациясе 

гражданнарының мөрәҗәгатьләрен карау тәртибе турында» гы Федераль Закон (2006 

елның 2 маендагы 59-ФЗ номерлы Федераль закон), «Татарстан Республикасында 

гражданнар мөрәҗәгатьләрен карау тәртибе турында» Татарстан Республикасы Законы 

(2003 елның 12 маендагы 16-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законы), Азнакай 

муниципаль районы Сарлы авыл җирлеге Уставы, Татарстан Республикасы Азнакай 

муниципаль районы Сарлы авыл җирлегендә гражданнар мөрәҗәгатьләрен карау һәм 

гражданнарны шәхси кабул итүне тәэмин итү буенча Нигезләмә нигезендә гамәлгә 

ашырыла.Уполномоченным органом по  работе с обращениями граждан  в адрес главы 

Сарлинского сельского поселения Азнакаевского муниципального района является  

исполнительный комитет Сарлинского сельского поселения. 

2019 елның 1 гыйнварыннан 2019 елның 31 декабренә кадәр Совет һәм Башкарма 

комитет адресына гражданнардан барлыгы 16 телдән мөрәҗәгать керде, бу 2018 елдан ике 

тапкыр (100 %) күбрәк (2018 ел-8). 

Коллектив мөрәҗәгатьләр булмады.  

Азнакай муниципаль районы башлыгы аша 2019 елда 1 мөрәҗәгать керде, 

мөрәҗәгать каралды һәм канәгатьләндерелде.Традиционно все обращения приходятся на 

жителей сельского поселения. 

Мөрәҗәгатьләрнең төп авторлары (үзләренең социаль хәлен күрсәтүчеләр арасында) 

пенсионерлар-69%, бюджет өлкәсендә эшләүчеләр-6 %, җитештерү һәм авыл хуҗалыгы 

хезмәткәрләре-25%.  

Анализ күрсәткәнчә, 2019 елда кергән телдән мөрәҗәгатьләр тематикасы үзгәрмәгән. 

Мөрәҗәгатьләрнең күпчелеген төзекләндерү (31%), торак-коммуналь хуҗалык (12,5%), 

куркынычсызлык (44%), гаилә-көнкүреш (12,5%) мәсьәләләре тәшкил итә. 

Авыл җирлеге Советына һәм Башкарма комитетка гражданнардан язма һәм телдән 

кергән мөрәҗәгатьләрнең (16 мөрәҗәгать) барысы да аңлатылды һәм канәгатьләндерелде. 
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